
Editorial, tiráž

zoom

Ceny ropy
Nafta a benzin zdražují
kvů li konfliktu s Iránem a slabé
koruně

top

15 „Okupace“ po Wall Street 
zasáhla i Davos

16 Česko
18 Svět
20 Právo
21 Technologie
22 Lidé

byznys & politika

25

28

29

29

30

32

33
34

Roman Janoušek
Cesta šedé eminence 
české politiky od číšníka 
к  akademickému titu lu  
doktor práv

LOM Praha
Letecké opravny 
m inisterstva obrany jsou 
takřka bez peněz

Myslivost
V Česku se rozjíždí byznys 
s loveckým i posedy

Komentář Ivana Jukla
Nicnedělání je nejdražší 
investice

Martin Jahn
S nejvýše postaveným Čechem 
v koncernu Volkswagen o autech 
za času krize, o budoucnosti 
eura a o korupci

Strojírenství
ČKD Praha se chce v Rusku 
uplatn it unikátním zařízením 
na těžbu ropy

Firmy
Eastman Kodak
Americká fotografická firma 
nezvládla přechod na digitální 
technologie

41
Mobil -  novodobý otrokář.
Neustálá dostupnost způsobená 
moderní technikou se stává 
pro zaměstnance noční můrou.

Spravedlnost je  jen pro bohaté.
Kolik spravedlnosti každý má, záleží jen 
na tom, kolik si jí může finančně dovolit, 
říká americký právnik Alan Dershowitz, který 
obhajoval O. J. Simpsona či Mika Tysona.

36 The Economist
USA již začaly ukrajovat 
ze svého dluhu, v Evropě dluhová 
kocovina trvá

38 Project Syndicate
Joseph Stiglitz o ekonomických 
nástrahách letošního roku

39 Recenze
Robert Kvaček: Poslední 
den -  Mnichov-Praha, 
konec září 1938

téma

41 Pracovní podmínky
Mobilní telefon stírá hranice mezi 
prací a volným časem

46 Alan Dershowitz
Věhlasný americký právník, 
který obhajoval O. J. Simpsona, 
o spravedlnosti, Izraeli 
a o tom, proč by Češi měli 
být hrdí

50 Reportáž
Co nabídl největší evropský 
agrosalon Grüne Woche

inspirace

55 Životní styl
Bytové zařízení od módních 
návrhářských ikon

58 Správná věc
Doplňky do bytu inspirované 
květinami

59 Zdraví
Slepé střevo chrání 
před bakteriálním i infekcemi

60 Kariéra
Možnosti studia cizích jazyků 
přes internet, po Skypu nebo 
v  mobilu 

62 Automobily 
Ford Galaxy

64 Tipy
Rembrandt & Co. v Národní 
galerii

65 Marketing
Poupravené dopravní značky 
v reklamních kampaních

66 Kontext Jana Štětky

Z číšníka d o k to r práv.
Vlivný lobbista Roman Janoušek ziskal má Э
doktorský titul, jeho diplomku ale vzala 
voda a rigorózní práce je nepřístupná.


